



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09 / 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SETEC.2022.00001536-75

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

OBJETO: Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisição de **MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - Lotes 02, 03, 04 e 07**

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N., Ponte Preta, inscrita no CNPJ nº 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente, **Sr. ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA**, inscrito no CPF nº 055.896.828-78, assistido pela Diretora Administrativa Financeiro, **Sra. JANAÍNA DE FÁTIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA**, inscrita no CPF nº 356.194.948-70 e pelo Diretor Técnico Operacional, **Sr. MAURILEI PEREIRA**, inscrito no CPF nº 172.819.608-67; a seguir designada simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR. De outro lado, a empresa **A. C. ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA ME**, doravante designada FORNECEDOR, com sede na cidade de Limeira (SP), na Rua Jornalista Dr. Júlio de Mesquita -174 – Parque Novo Mundo – CEP 13.481-367, inscrita no CNPJ nº 44.658.678/0001-31, Inscrição Estadual nº 417.697.253.115 e Inscrição Municipal nº 83023, representada neste ato por seu sócio proprietário **Sr. ANTÔNIO CARLOS DE ALMEIDA**, portador do RG nº 15.433.984 -SSP/SP e inscrito no CPF nº 037.931.588-29, (outros dados constam no Processo Administrativo nº **SETEC.2022.00001536-75**), em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal n.º 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado para os **Lotes 02, 03, 04 e 07**, nos seguintes termos.

1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisição de **MATERIAIS DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA**, atendendo às necessidades da SETEC – Serviços Técnicos Gerais, pelo período de 12 (doze) meses, **nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do Edital nº 06/2023**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta do FORNECEDOR para os **Lotes 02, 03, 04, e 07** e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

2 – FORNECEDORES

2.1. Figura como primeira classificada e DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa **A. C. ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 44.658.678/0001-31, estabelecida na Rua **Jornalista Dr. Júlio de Mesquita, 174 - Parque Novo Mundo- CEP 13.481-367, na cidade de Limeira (SP)**, Telefone: (19) 3400-7105, (19) 99978-3528 e e-mail: ac.almeidatec@gmail.com

2.2. Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 10, do Decreto Federal nº 7.892/2013, nenhuma concordou em fornecer ao preço ofertado, na licitação, pela DETENTORA da Ata.

3 – PREÇOS

LOTE 2						
Item	DESCRIÇÃO	Medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL
2	Agenda Executiva/Comercial: Costurada, com 1 dia por página, medindo (129 x 187mm), capa dura, revestida de papelão e material sintéticos, folha pesando 63 g/m ² , papel offset branco, 176 folhas, na cor preta, bolsa plástica interna, folhas com picote.	Unidade	8	KAZ	R\$ 21,50	R\$ 172,00
3	Agenda Comum Diária - formato 13,8 x 20 cm	Unidade	14	KAZ	R\$ 21,50	R\$ 301,00
4	Caderno universitário, capa flexível, com 96 folhas ou mais.	Unidade	30	CREDEAL	R\$ 4,20	R\$ 126,00
61	Livro Ata Capa Dura Horizontal Pautado 100 folhas	Unidade	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,70	R\$ 117,00
62	Livro Ata Vertical Pautado 100 folhas	Unidade	20	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,70	R\$ 214,00
TOTAL:						R\$ 930,00

LOTE 3

Item	Descrição / Especificação	Medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL
5	Caneta esferográfica, escrita média nas cores azul com corpo sextavado em material plástico transparente ponta de latão com esfera de tungstênio, com tampa anti-asfixiante e orifício lateral, fabricação nacional. Padrão de referência Bic ou similar ou de melhor qualidade.	Unidade	800	COMPACTOR	R\$ 0,97	R\$ 776,00
6	Caneta esferográfica, escrita média nas cores preta com corpo sextavado em material plástico transparente ponta de latão com esfera de tungstênio, com tampa anti-asfixiante e orifício lateral, fabricação nacional. Padrão de referência Bic ou similar ou de melhor qualidade.	Unidade	250	KAZ	R\$ 1,04	R\$ 260,00
7	Caneta esferográfica, escrita média nas cores vermelha com corpo sextavado em material plástico transparente ponta de latão com esfera de tungstênio, com tampa anti-asfixiante e orifício lateral, fabricação nacional. Padrão de referência Bic ou similar ou de melhor qualidade.	Unidade	100	KAZ	R\$ 0,98	R\$ 98,00
8	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Amarela, tipo não recarregável, dimensões 4 mm.	Unidade	150	KAZ	R\$ 1,63	R\$ 244,50
9	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Rosa, tipo não recarregável, dimensões 4 mm.	Unidade	30	KAZ	R\$ 2,70	R\$ 81,00
10	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Verde, tipo não recarregável, dimensões 4 mm.	Unidade	50	KAZ	R\$ 2,06	R\$ 103,00
11	Caneta Corretiva. Squeeze. De fácil utilização, proporcionando correções precisas, com o máximo controle e conforto. O líquido é liberado ao pressionar o corpo. Contendo 8 ml de corretivo a base de solvente. Padrão de referência Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	30	JOCAR	R\$ 7,70	R\$ 231,00

12	Corretivo Líquido 18 ml: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças. Recomendado para uso escolar. Não prejudica o meio ambiente. Frasco com 18 ml.	Unidade	20	KAZ	R\$ 2,78	R\$ 55,60
13	Cola em Bastão: tubo de 20 g, a base de éter de poliglucosídeo, com selo de segurança do INMETRO.	Unidade	60	RADEX	R\$ 10,12	R\$ 607,20
14	Cola Escolar 90 Gramas: Cola lavável Branca de 90 Gr cada embalagem. Padrão referência Tenaz ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	10	KAZ	R\$ 1,77	R\$ 17,70
15	Lápis Preto nº 02. Material corpo de madeira, dureza carga HB, formato corpo sextavado, envernizado e apontado.	Unidade	80	LEO E LEO	R\$ 0,42	R\$ 33,60
16	Lápis Borracha OF/7000.	Unidade	10	FABER CASTELL	R\$ 4,36	R\$ 43,60
17	Lapiseira 0,5. Material plástico, diâmetro carga 0,5mm, prendedor e ponteira de metal.	Unidade	10	KAZ	R\$ 4,25	R\$ 42,50
18	Lapiseira 0,7mm. Material plástico, diâmetro carga 0,7mm prendedor e ponteira de metal.	Unidade	20	KAZ	R\$ 3,66	R\$ 73,20
19	Grafite 0,7mm HB, apresentado em estojo com 12 grafites.	Unidade	15	JOCAR	R\$ 1,75	R\$ 26,25
20	Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor azul.	Unidade	10	COMPACTOR	R\$ 3,44	R\$ 34,40
21	Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor vermelha.	Unidade	10	COMPACTOR	R\$ 5,15	R\$ 51,50
22	Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor preta.	Unidade	10	KAZ	R\$ 4,80	R\$ 48,00
23	Apagador para Quadro Branco, com suporte para dois marcadores e feltro tratado, com aproximadamente 14,5cm X 5,5cm.	Unidade	5	KAZ	R\$ 9,24	R\$ 46,20
24	Pincel Atômico 1100p, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, na cor Preta.	Unidade	10	PILOT	R\$ 3,97	R\$ 39,70
25	Pincel Marcador Permanente Ponta Fina Acrilêx, tinta à base de álcool, resistente a água, na cor Preta.	Unidade	10	KAZ	R\$ 3,85	R\$ 38,50
26	Borracha de papelaria: feita de látex natural, para tinta e grafite, no formato retangular, número 40, na cor branca e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr-15236, com certificação compulsória Inmetro e as suas atualizações posteriores.	Unidade	40	LEO E LEO	R\$ 1,41	R\$ 56,40



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

27	Apontador para Lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, tamanho médio, quantidade de furos: 1, com suporte para lixo.	Unidade	10	KAZ	R\$ 2,73	R\$ 27,30
28	Extrator de grampos. Material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, dimensões 150x20mm.	Unidade	20	CAVIA	R\$ 4,48	R\$ 89,60
29	Régua plástica 30 centímetros. Material flexível	Unidade	20	ACRINIL	R\$ 1,91	R\$ 38,20
30	Estilete: Cabo em poliestireno, suporte e trava com roldana, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 18mm de largura, guia de aço inox, medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo), tipo emborrachado.	Unidade	10	KAZ	R\$ 5,94	R\$ 59,40
31	Lâmina para Estilete: Lâminas retas, segmentadas de 18mm, feito em aço resistente, medindo 108mm X 0,3mm, conjunto com 10 peças.	Unidade	10	KAZ	R\$ 10,74	R\$ 107,40
32	Bloco de recados grande, amarelo, material papel, cor amarelo, 102 x 76 mm, tipo removível, auto-adesivo, bloco c/100 folhas.	Bloco	80	KAZ	R\$ 8,01	R\$ 640,80
33	Bloco de recados pequeno, amarelo, material papel, cor amarelo, 51 x 38 mm, tipo removível, auto-adesivo, bloco c/100 folhas, embalagem com 04 blocos.	Pacote	30	KAZ	R\$ 7,68	R\$ 230,40
41	Elástico pacote 25 Gramas. Material látex, forma circular, tamanho 18, cor amarela.	Pacote	200	MAMUTH	R\$ 1,90	R\$ 380,00
42	Elástico Siliconado nº 86, Bege, Pacote contendo 01 Kg.	Pacote	2	PREMIER	R\$ 55,35	R\$ 110,70
34	Papel Carbono Azul: Papel carbono manual A4, 210mm X 297mm, caixa com 100 folhas.	Pacote	5	HARDCOPY	R\$ 43,94	R\$ 219,70
43	Etiqueta adesiva. Medindo 50,8 x 101,6 mm, sendo 10 etiquetas por folhas, caixa com 100 folhas total 1000 etiquetas.	Caixa	10	PIMAO	R\$ 73,86	R\$ 738,60
48	Grampo para grampeador Tipo 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.	Caixa	40	KAZ	R\$ 5,86	R\$ 234,40
49	Grampo para grampeador Tipo 23/15, galvanizado, caixa com 5000 unidades.	Caixa	5	ACC	R\$ 35,30	R\$ 176,50
50	Grampo Trilho Plástico Branco 80mm para 200 FIs 75gr, Pacote com 50 Unidades	Pacote	80	DELLO	R\$ 12,83	R\$ 1.026,40
51	Molhador de Dedo: Produto especialmente desenvolvido para manuseio de papéis e Cédulas de dinheiro	Unidade	5	KAZ	R\$ 3,38	R\$ 16,90

52	Prancheta Produto feito em poliestireno cristal tamanho ofício com pegador metálico, 235 x 340 x 3mm.	Unidade	5	NOVACRIL	R\$ 14,92	R\$ 74,60
53	Tinta para carimbo na cor Azul, (resina, água glicóis, corantes), embalagem com 40 ml.	Unidade	5	RADEX	R\$ 4,65	R\$ 23,25
54	Tinta para carimbo na cor Preta, (resina, água glicóis, corantes), embalagem com 40 ml.	Unidade	10	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 40,00
55	Almofada para Carimbo Azul: Almofada para carimbo nº 3, com tecido de longa duração em estojo plástico, tipo entintada, composição água, glicóis, resina e corantes na cor azul, com aproximadamente 12 cm de comprimento X 9 cm de largura.	Unidade	10	KAZ	R\$ 6,15	R\$ 61,50
56	Clipes 6/0: Tratamento superficial niquelado, material metal, formato trançado, caixa com 500 gramas.	Caixa	10	FIX PAPER	R\$ 17,32	R\$ 173,20
63	Grampeador médio – Grampeador em metal, capacidade de grampeamento para 50 folhas, alta durabilidade. Abertura 180º graus, medindo aproximadamente 15x 0x6,0x 3,0cm, que utiliza grampos 24/6 e 26/6 e 24/8.	Unidade	25	JOCAR	R\$ 47,20	R\$ 1.180,00
64	Tesoura uso geral aço inox 8" 25912/108. Padrão de referência Tramontina ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	10	JOCAR	R\$ 8,03	R\$ 80,30
66	Cola Instantânea: Cola bisnaga, composição cetona / xilenol / resina / vinílica / poliuretano e epóxi, cor incolor, aplicação em acrílico / louça / vidro / couro e plástico, com bico aplicador 5 gr. Padrão referência Super-Bonder ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	100	ATB-TEK BOND	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00

TOTAL: R\$ 9.797,00

]

LOTE 4						
Item	Descrição / Especificação	Medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL
44	Fita Adesiva Transparente, contendo 65 m x 12 mm, Tipo Durex.	Unidade	15	KAZ	R\$ 2,00	R\$ 30,00
45	Fita Crepe 19 mm x 50 m	Unidade	5	FIT PEL	R\$ 5,00	R\$ 25,00
46	Fita Empacotamento: Fita adesiva marrom, 45 m x 48 mm.	Unidade	20	SUPERFITAS	R\$ 6,05	R\$ 121,00
47	Fita Silver Tape: Constituída de um tecido de algodão coberto por uma película de polietileno, impermeabilidade, resistência mecânica, facilidade ao rasgamento manual, alta aderência, indicada para uso geral, no segmento náutico, esportes, indústria de refrigeração, em aplicações domésticas, em fechamento de embalagens pesadas, na cor cinza, com medidas de 48mm X 50m.	Unidade	3	GUIPACK	R\$ 38,00	R\$ 114,00
TOTAL:						R\$ 290,00

LOTE 7						
Item	Descrição / Especificação	Medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL
69	Pen Drive de capacidade de armazenamento de 64 GB, USB 2.0, revestido em plástico.	Unidade	3	CRUZER BLADE SANDISK	R\$ 39,66	R\$ 118,98
TOTAL:						R\$ 118,98



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

3.2. Os preços registrados permanecerão fixos e irrevogáveis.

3.3. O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento do objeto, incluindo tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, entre outros), seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.

3.4. Se o preço registrado se tornar superior aos valores praticados no mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR adotará as seguintes providências:

3.4.1. Convocará o FORNECEDOR, obedecida a ordem de classificação no certame, visando à negociação para a redução de preços e sua adequação ao mercado;

3.4.2. Liberará o FORNECEDOR do compromisso assumido e cancelará o seu registro, quando frustrada a negociação, respeitadas as contratações já celebradas;

3.4.3. Convocará os demais FORNECEDORES, visando igual oportunidade de negociação.

3.5. Não logrando êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR cancelará o item objeto do preço negociado.

4 – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Fica declarado que o preço registrado na presente ata é válido **pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura**, sendo certo que nesse período a empresa **A.C. ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA ME**, se obriga a executar nas estritas condições do edital do pregão e de seus anexos o(s) objeto(s) aqui discriminado(s).

5 – CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

5.1. O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

5.1.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.1.2. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

5.1.3. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93;

5.1.4. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal n.º 10.520/02.

5.1.5. E nos demais itens constantes no Decreto Municipal n.º 11.447/94.



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

6 – CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. Os fornecedores que assinarem a Ata de Registro de Preços estarão obrigados a celebrar as contratações que dela poderão advir, observadas as condições estabelecidas no Edital, em seus anexos e nesta Ata.

6.1.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações decorrentes da Ata de Registro de Preços, ficando-lhe facultada à utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de contratação em igualdade de condições.

6.2. A contratação dos FORNECEDORES pelo GESTOR DO CONTRATO será formalizada pela emissão de nota de empenho, podendo ser solicitado ao licitante vencedor a assinatura do Termo Contratual, respeitado os quantitativos existentes na Ata de Registro de Preços.

6.2.1. Se, por ocasião da formalização da contratação, algum dos documentos apresentados pelo FORNECEDOR para fins de comprovação da regularidade fiscal ou trabalhista estiver com o prazo de validade expirado, o GESTOR verificará a situação por meio eletrônico hábil de informações, certificando nos autos do processo a regularidade e anexando os documentos passíveis de obtenção por tais meios, salvo impossibilidade devidamente justificada.

6.2.2. Se não for possível atualizá-las por meio eletrônico hábil de informações, o FORNECEDOR será notificado para, no prazo de 2 (dois) dias úteis, comprovar a sua situação de regularidade de que trata o item 6.2.1. mediante a apresentação das certidões respectivas com prazos de validade em vigência, sob pena de a contratação não se realizar.

6.2.3. O “Sistema Eletrônico de Aplicação e Registro de Sanções Administrativas – e-Sanções”, no endereço www.esancoes.sp.gov.br, e o “Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS”, no endereço <http://www.portaltransparencia.gov.br/ceis>, deverão ser consultados previamente à celebração da contratação, observando-se os itens 2.2.1 e 2.2.2 do Edital.

6.2.4. Constitui também condição para a celebração da contratação, caso se trate de sociedade cooperativa, a indicação de gestor encarregado de representá-la com exclusividade perante o contratante.

6.3. A execução do objeto será efetuada mediante expedição, pela SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, do “Empenho Prévio” ou através de Termo Contratual.

6.3.1. Caso o FORNECEDOR tencione efetuar a entrega do objeto do presente edital através de filial, esta deverá apresentar, quando da entrega, a sua inscrição no CNPJ, a correspondente alteração do contrato social que a criou, a prova de sua inscrição no cadastro de contribuintes municipal ou estadual e a prova de sua regularidade perante as fazendas federal, estadual e municipal.

6.3.1.1. O não atendimento do disposto no item 6.3.1. acima implicará o não pagamento da nota fiscal/fatura, até que seja apresentada essa documentação.




SETEC – Serviços Técnicos Gerais


Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

6.4. Aplicam-se às contratações realizadas com base neste Sistema de Registro de Preços, as disposições estabelecidas no Edital e seus Anexos da licitação que o precedeu, relativas aos prazos, às condições de local de entrega do objeto, às condições de recebimento do objeto, à forma de pagamento e às sanções para o caso de inadimplemento.


E, lida e achada conforme, a presente ata segue assinada pelos representantes do ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo representante do FORNECEDOR com preços registrados nesta Ata, todos abaixo indicados e identificados.

Campinas, 31 de março de 2023.


ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA
Presidente -SETEC


JANAÍNA DE FÁTIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA
Diretora Administrativa Financeiro-SETEC


MAURILEI PEREIRA
Diretor Técnico Operacional-SETEC


ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA
Sócio Proprietário (A.C. de Almeida)



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SETEC.2022.00001536-75

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 06/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

FORNECEDOR: A. C. ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09 / 2023

OBJETO: Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisição de **MATERIAIS DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA**, Lotes 02,03,04 e 07

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Campinas, 31 de maio, de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO, RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE E RESPONSÁVEL QUE ASSINA O AJUSTE PELO CONTRATANTE:

Nome: ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

Cargo: Presidente-SETEC

CPF: 055.896.828-78

E-mail: enrique.lerena@setec.sp.gov.br

Assinatura: _____



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

Pelo contratante:

Nome: JANAÍNA DE FÁTIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA
Cargo: Diretora Administrativa Financeiro -SETEC
CPF: 356.194.948-70
E-mail: janaina.barbosa@setec.sp.gov.br

Assinatura: _____

Pelo contratante:

Nome: MAURILEI PEREIRA
Cargo: Diretor Técnico Operacional -SETEC
CPF : 172.819.608-67
E-mail: maurilei.pereira@setec.sp.gov.br

Assinatura: _____

Pelo contratado:

Nome: ANTÔNIO CARLOS ALMEIDA
Cargo: Sócio Proprietário
CPF: 037.931.588-29
E-mail: ac.almeidatec@gmail.com

Assinatura: _____